www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

112 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXIX

ld:1518F169946FCSC2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LAGOA DO PIAUÍ -PI

PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E
SUPLENTES DO MUNICiPIO DE LAGOA DO PIAUf- PI PARA O QUADRitNIO 2024-2027

EDITAL Nº 01 O/ 2023

Dispõe sobre a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PRELIMINAR DA ELEIÇÃO do Conselho Tutelar do
Município de Lagoa do Piauí• 2024-202 7

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, constituída pelo Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Lagoa do Piauí, na forma da Resolução
nº 231 /2022 do Conanda e da Resolução nº 002/2023 do CMDCA de Lagoa do Piauí:

1- Toma público o resultado preliminar da eleição do Conselho Tutelar do Município de Lagoa do Piauí -
2024-2027 com lista em ANEXO I contendo os nomes dos conselheiros tutelares titulares e suplentes por
ordem de classificação de quantitativo absoluto dos votos válidos, resultantes da apuração dos votos conforme
boletins de umas gerados às 17 horas e 48 minutos do dia 01 /10/2023.

Este comunicado entra em vigor nesta data, devendo ser providenciada a sua publicação.

Lagoa do Piauí, 02 de Outubro de 2023

CONSELHO r.llNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE - Clll>CA

LAGOA DO PIAUi •PI

PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E
SUPLENTES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI PARA O QUADRIOOO 2024-2027

ANEXO 1-RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO

NOMEDE N"VOTOS
CANDIDATO (URNASt, POSIÇÃO COLOCAÇÃO CAMPANHA 2. 3 4)

Maria Eliane Paiva Pereira ELIANE PAIVA 245 t• TmJLAR
Cfcera Carvalho do Nascimento ClCERA CARVALHO 219 2" TmJLAR
José da Costa Rabelo Neto ZENETO 195 3' TmJLAR
Bemadete Araújo da Silva BERNA ARAUJO 185 4' TITULAR
Exnedito Jonnes Pereira da Silva EXPEDITO JONNES 149 5' TITULAR
Claudemir Lima de Sousa CLAUDEMIR 120 6' SUPLENTE
Mathcus Vinicius de Sousa Santos MATIIEUS VINICIUS 119 .,. SUPLENTE
Francisca Layane da Silva Sousa LA YANE SOUSA 66 8' SUPLENTE
Kairo Henriaue dos Santos Sousa KAIRO HENRIQUE 57 9' SUPLENTE
João Bosco Oliveira JOAOBOSCO 22 10' SUPLENTE

Lagoa do Piauí, 02 de outubro de 2023

i 4/4lhó.&.i4 KJfW?- ~<no m ~
b Nathinla Soares Veloso denújo V

Presidente do CMDCA de Lagoa do Piau!

ld:089B802E4A95C507

PO TARIA Nº 077/2023

EMENTA EXONERA a Sr" LIVIA
RA UEL ALENCAR LIMA , DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO da Prefeitura
Mu icipal de Lagoa do Piauf e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do Píaui, no uso de suas
atri uições legais, e

1

RESOLVE:

Art.101 - EXONERA a Sr". LIVIA RAQUEL ALENCAR LIMA, portadora do CPF sob nº

936 040.173-00 RG nº 2.130.027 SSP/PI do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ED CAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí - PI .

Art. jo2 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as

dis siÇôes em contrário.

Art. 3 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação e registro.

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piaui - PI. , ao primeiro dia do mês de
out bro do ano de dois mil e vinte três.

Registrado e publicado em: __ / __ / ___ .

ld:12526678D95BCACA

•e'õm
., ;Je,,S;S_US ._... .. _

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

Praça Marcos Aurélio 41, Centro,
CEP: 64.900-000, Bom Jesus-PI, Fone: (89) 3562-1308

CNPJ: 06.554.356/0001-53

ERRATA

O Pregoeiro da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Bom Jesus-PI,
torna pública a RETIFICAÇÃO relativa ao Aviso de Licitação do Pregão
Eletrônico n° 039/2023, tipo menor preço, sistema de registro de preços, que tem
como objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa do
ramo pertinente, para a execução de projetos de capacitação em geral, destinados aos
beneficiários e assistidos pelos Programas Sociais e Assistenciais coordenados pela
Secretaria Municipal da Assistência Social de Bom Jesus-PI, publicado no Diário
Oficial dos Municípios na data de 28 de setembro de 2023 - Edição IVCMXVI
e também no Jornal Meio Norte, pág. 08 (geral), o qual passará a ter seguinte
redação: ONDE SE LÊ: dia 11 de outubro de 2023. às 14:00h; LEIA-SE: dia
13 de outubro de 2023. às 14:00h. Maiores infonnações, procurar a Comissão
Pennanente de Licitações, no horário de 8:00hs às 13:00hs, no endereço Praça Marcos
Aurélio, 41, centro, CEP 64.900-000, Bom Jesus-PI.

Bom Jesus (PI), 29 de setembro de 2023.

Flávio Moura Costa
Pregoeiro/PMBJ

Publique-se:

Nestor Renato Pinheiro Elvas
Prefeito de Bom Jesus-PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org